
Nuostolių dėl užkrečiamųjų ligų – galvijų 

tuberkuliozės, galvijų bruceliozės, enzootinės galvijų 

leukozės – židinio galvijų bandoje sunaikinimo 

įvertinimo ir atlyginimo taisyklių 

1 priedas  

 

 

(Prašymo atlyginti nuostolius forma) 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

(fizinio asmens vardas ir pavardė, juridinio asmens pavadinimas*) 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

(fizinio / juridinio asmens kodas, fizinio / juridinio asmens adresas (buveinė)*, telefonas, faksas, el. paštas) 

 

_______________________________________________ 

(savivaldybės pavadinimas) 

 

Nuostolių, patirtų likviduojant gyvūnų užkrečiamųjų 

ligų protrūkius, įvertinimo komisijai 

 

PRAŠYMAS 

ATLYGINTI NUOSTOLIUS 

____________    Nr. ________ 

(data) 

 

Prašau atlyginti nuostolius už dėl užkrečiamųjų ligų – galvijų tuberkuliozės , galvijų bruceliozės , enzootinės galvijų leukozės  – 

paskerstus ar nužudytus (nugaišintus) galvijus, sunaikintus arba uždraustus tiekti rinkai gyvūninius produktus, negautas pajamas dėl VMVT 

nurodymu galvijų bandai taikytų apribojimų, draudimų ir sunkumų įsigyjant naujus galvijus 

Ūkininko įregistravimo Ūkininkų ūkio registre pažymėjimo numeris_________________________________________________________________________________________ 

Galvijų bandos numeris_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Banko rekvizitai__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Skerdyklos pavadinimas, adresas ir veterinarinio patvirtinimo Nr._________________________________________________________________________ 

PVM mokėtojo kodas (pildoma, jei subjektas yra PVM mokėtojas)_______________________________________________ 

Informacija apie paskerstus galvijus: 

Eil. 

Nr. 

Paskersto galvijo 

individualus Nr. 

 

Leidimo paskersti 

gyvūną skerdykloje data 

Skersti vežamo 

gyvūno važtaraščio 

data 

Skerdykloje galvijui 

suteiktas skerdimo 

Nr. 

Galvijo vidutinė rinkos kaina** 

      

 

 

Iš viso paskersta, nužudyta (nugaišinta) galvijų, vnt., sunaikinta arba uždrausta tiekti rinkai gyvūninių produktų, kg___________________ 

Informacija apie:  

Visas pajamas, gautas pardavus produktus, susijusius su pagal VMVT nurodymu prevencijos arba likvidavimo ar išnaikinimo tikslais 

paskerstais ar nužudytais galvijais 

(Eur)_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Negautas pajamas dėl VMVT nurodymu galvijų bandai taikytų apribojimų, draudimų ir sunkumų įsigyjant naujus galvijus 

(Eur)_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Gautas draudimo išmokas 
(Eur)_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Skerdyklos išmokėtą sumą už paskerstus galvijus 

(Eur)_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Išlaidas, kurios nebuvo patirtos dėl ligos, bet kitu atveju būtų buvusios patirtos 

(Eur)_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Valstybės pagalbos sumą (Eur) nuostoliams dėl užkrečiamųjų ligų – galvijų tuberkuliozės, galvijų bruceliozės, enzootinės galvijų leukozės –

galvijų bandoje sunaikinimo atlyginti_____________________________________________________________________________ 

 



 

 

DUOMENŲ PATVIRTINIMO DEKLARACIJA VALSTYBĖS PAGALBAI GAUTI UŽ  

NUOSTOLIUS DĖL UŽKREČIAMŲJŲ LIGŲ – GALVIJŲ TUBERKULIOZĖS, GALVIJŲ 

BRUCELIOZĖS, ENZOOTINĖS GALVIJŲ LEUKOZĖS – GALVIJŲ BANDOJE SUNAIKINIMO  

 

Aš, pretenduojantis gauti valstybės pagalbą už nuostolius dėl užkrečiamųjų ligų – galvijų tuberkuliozės, galvijų 

bruceliozės, enzootinės galvijų leukozės – židinio galvijų bandoje sunaikinimo, pasirašydamas patvirtinu, kad: 

1. Pagal 2022 m. gruodžio 14 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 2022/2472, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų 
kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius, I priedo nuostatas esu pripažįstamas: 

 

1.1. šios rūšies įmone***: 

savarankiška įmonė □ 

įmonė partnerė □ 

susijusi įmonė □ 

1.2. šios kategorijos įmone***: 

labai maža, maža arba vidutinė įmonė (MVĮ) □ 

didelė įmonė □ 

2. Darbuotojų skaičius per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių ir 

susijusių įmonių duomenis), vnt. 

 

3. Metinė apyvarta per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių ir 
susijusių įmonių duomenis), Eur 

 

Jeigu 1.1 dalyje pažymėjote „įmonė partnerė“ arba „susijusi įmonė“, prašome nurodyti visus 

susijusių įmonių pavadinimus ir jų kodus: 

 

1.   
2.   

4. Vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 2022/2472 2 straipsnio 59 p. nuostatomis, nesu  

sunkumų patirianti įmonė**** (išskyrus atvejus, kai įrodoma, kad sunkumai 

patiriami dėl ligos).  

□ 

5. Žemės plotas, ha  

6. Užsiimu pirmine žemės ūkio gamyba  

7. Žemės ūkio valda įregistruota Lietuvos Respublikos žemės ūkio informacijos ir 
kaimo verslo registre, valdos Nr. 

 

8. Sutinku ne mažiau kaip 10 metų nuo prašymo nuostoliams atlyginti pateikimo datos 

saugoti visą su valstybės pagalbos skyrimu susijusią medžiagą ir dokumentus 

 

9. Esu susipažinęs su Valstybės pagalbos teikimo už nuostolius dėl užkrečiamųjų ligų 
– galvijų tuberkuliozės, galvijų bruceliozės, enzootinės galvijų leukozės – židinio 

galvijų bandoje sunaikinimo įvertinimo ir atlyginimo taisyklių nuostatomis ir 

atitinku jų reikalavimus 

 

10. Jeigu PVM pripažįstama tinkama finansuoti išlaida, įsipareigoju nesiekti susigrąžinti 

PVM iš valstybės biudžeto 

 

11. Sutinku su Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

reikalavimu pateikti papildomus duomenis apie įmonę ir visus su valstybės pagalbos 
teikimu už nuostolius dėl užkrečiamųjų ligų – galvijų tuberkuliozės, galvijų 

bruceliozės, enzootinės galvijų leukozės – židinio galvijų bandoje sunaikinimo 

susijusius dokumentus jos nustatytais terminais 

 

12. Nesu gavęs neteisėtos valstybės pagalbos, kuri suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir 
kuri Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos arba pagalbos 

schemos) buvo pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, arba esu 

sugrąžinęs visą neteisėtos ir nesuderinamos su vidaus rinka valstybės pagalbos sumą, 
įskaitant palūkanas, teisės aktuose nustatyta tvarka 

 

13. Nesu gavęs pagalbos tiems patiems nuostoliams iš kitų nacionalinių ir (ar) Europos 

Sąjungos programų ir (ar) priemonių 

 

14. Įsipareigoju gavęs (-usi) Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl valstybės 
pagalbos (jos dalies) ar permokėtos valstybės pagalbos sumos grąžinimo ir (ar) 

palūkanų sumokėjimo, grąžinti Agentūrai jos išmokėtą valstybės pagalbą (jos dalį) 

ir (ar) permokėtą valstybės pagalbą ir sumokėti palūkanas (jei nurodyta) 

 

15. Šioje deklaracijoje ir pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija, mano 

žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga 

 



16. Esu informuotas (-a) , kad informacija apie mano prašomą ir gautą valstybės pagalbą 

bus viešinama visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir 
tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti Bendrijos ir Lietuvos Respublikos interesus 

 

17. Esu informuotas (-a), kad prašyme ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose 

esantys mano asmens ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos 

administravimo ir informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir 
kitus duomenis paramos administravimo klausimais iš kitų juridinių asmenų, registrų 

ar duomenų bazių  

 

18. Pildymo data   

 
*Pildoma didžiosiomis raidėmis; 

**nuostoliai įvertinami pagal galvijų vidutinę rinkos vertę, kuri Žemės ūkio ir maisto produktų rinkos informacinės sistemoje buvo skelbta 

praėjusį mėnesį prieš galvijo paskerdimo skerdykloje faktą. 
*** pagal reglamento (ES) Nr. 2022/2472 I priedą, įmone vadinamas bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, kad ir koks jo teisinis 

statusas; labai maža, maža arba vidutinė įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurios metinė apyvarta 

neviršija 50 mln. Eur, ir (arba) bendra metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur.  

Nustatant įmonės rūšį ir kategoriją, turi būti įvertinamas įmonių susietumas, vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 2022/2472 I priede 
nurodytais kriterijais.  

****Sunkumų patirianti įmonė – įmonė, kuri susiduria su bent viena iš šių aplinkybių (įmone vadinamas bet kuris ekonominę veiklą vykdantis 

subjektas, kad ir koks jo teisinis statusas): 

1. ribotos turtinės atsakomybės bendrovė, t. y. akcinė bendrovė ar uždaroji akcinė bendrovė (kuri nėra MVĮ, veikianti trumpiau nei 

trejus metus), kurios daugiau nei pusė pasirašytojo akcinio kapitalo buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių. Taip yra tuomet, kai sukauptus 

nuostolius atėmus iš rezervų (ir visų kitų elementų, kurie paprastai laikomi bendrovės nuosavų lėšų dalimi) gaunama bendra neigiama suma, 

viršijanti pusę pasirašytojo akcinio kapitalo; 

2. bendrovė, kurioje bent keli nariai turi neribotą turtinę atsakomybę už bendrovės (kuri nėra MVĮ, veikianti trumpiau nei trejus metus) 

skolą, kurios daugiau nei pusė jos kapitalo, kaip parodyta bendrovės apskaitoje, buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių; 

3. jeigu įmonei taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra arba ji atitinka nacionalinės teisės kriterijus, kad jos kreditorių prašymu 

jai būtų pradėta kolektyvinė nemokumo procedūra; 
4. jeigu įmonė gavo sanavimo pagalbą ir dar negrąžino skolos ar baigėsi jos garantijos galiojimas, arba gavo restruktūrizavimo pagalbą 

ir vis dar laikosi restruktūrizavimo plano; 

5. įmonė, kuri nėra MVĮ, jeigu per paskutinius dvejus metus: 1) įmonės balansinis skolos ir nuosavo kapitalo santykis viršija 7,5 ir 2) 

įmonės EBITDA (pajamų neatskaičius palūkanų, mokesčių, nusidėvėjimo ir amortizacijos) palūkanų padengimo santykis yra mažesnis negu 

1,0 

 

PRIDEDAMI DOKUMENTAI 

 
Balansas ir pelno (nuostolių) ataskaita už praėjusius 2 finansinius metus (teikia 

fiziniai asmenys, priskiriami 3 metus ir ilgiau veikiančiai MVĮ ir apskaitą 

tvarkantys dvejybinio įrašo būdu) 

 

Pinigų kasoje, banko sąskaitoje ir pirkimų ir pardavimų apskaitos žurnalas už 

praėjusius 2 finansinius metus (teikia fiziniai asmenys, priskiriami 3 metus ir 

ilgiau veikiančiai MVĮ ir tvarkantys supaprastintą apskaitą) 

 

 
_____________                                                                      ___________________ 

(juridinio asmens ar jo atstovo pareigų pavadinimas,                                         (parašas)                                                                               

(vardas ir pavardė) 

jei prašymą pildo juridinis asmuo)   

 

 
 

Patikrinimą atliko:  
(Nuostolių, patirtų likviduojant gyvūnų užkrečiamųjų ligų protrūkius, 

įvertinimo komisijos atstovo pareigų pavadinimas) 

(Parašas) 

(Vardas ir pavardė) 

(Data) 

 

 

 
(Įstaigos vadovo pareigų pavadinimas)             (Parašas)                              (Vardas ir pavardė) 

 

 

(Rengėjo nuoroda – vardas ir pavardė, tel. Nr., el. p.) 

 


